PAUL SCHMI1TTHENNER

DAS DEUTSCHE WOHNHAUS

BAUGESTALTUNG: ERSTE FOLGE



INHALT

Vorwort zur |. Auflage

Zur 2. und 3. Auflage

Vom Unscheinbaren in der Baukunst

Das deutsche Haus

Vom GrundriB und vom Baukorper

Vom Dach

Flache, Relief und Baustoff

Vom Einfigen des Hauses

Von Bauplatz, Umgebung und Landschaft
Von der Farbe auRen und innen

Etwas vom Zeichnen

Von der Gestaltung des Wohnhauses

Das Haus mit den gemauerten Géarten
Das Haus am Steilhang

GroRBes Wohnhaus in freier Héhenlage
Stadthaus i m Garten

Landhaus i m Park

Ein Landhaus i m Elsal

Ein unzeitgemalRes Haus

Das Haus eines alteren Ehepaares .
Einfamilienhaus in einer Vorstadtsiedlung
Einfamiliendoppelhaus in einer Vorstadtsiedlung
Burgerlicher Haustyp

Der Haustyp in verschiedenem Gewéande
Das Haus des Malers

Das Haus der Schriftstellerin Annette Kolb
Das Haus des Schriftstellers Rene Schickele
Mein Haus

Die Arche Uber Stuttgart

XXI

Seite

1

14
17
20

26
30

3»

93
101
109

127
137
142

152
154

159
169
170



